



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 30^ο έτους 2025

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 30η)

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την **8η** του μηνός **Ιουλίου** του έτους **2025**, ημέρα της εβδομάδας **Τρίτη** και ώρα **10:05 π.μ.**, πραγματοποιήθηκε **Τακτική Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση** της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 24446/04-07-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ' αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1. Κουφοτόλης Νικόλαος, Αντιδήμαρχος & Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 2. Χράπας Παντελής Αντιπρόεδρος, 3. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 4. Πουλιάκας Παύλος, 5. Φρυδάς Νικόλαος, 6. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν ο Αντιπρόεδρος, Χράπας Παντελής, 2. Φρυδάς Νικόλαος, 3. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, μέλη.

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γάτσιος Αθανάσιος, 2. Μισιρλής Σπυρίδων, μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, που ορίστηκε με την υπ' αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 611 / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του **Πρακτικού 3** - Ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διαγωνισμού για τη διενέργεια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 370441 για την προμήθεια με τίτλο «**Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών**», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς Φ.Π.Α. και 82.004,30€ με Φ.Π.Α.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ. 23905/01-07-2025 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Αφού λάβετε υπόψη

1. Τη ΜΗΧ-1/7-3-2025 μελέτη του Αυτοτελούς Τμήματος Μηχανογράφησης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών.

2. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωση (ΑΑΥ):

- 611/10059/20-03-2025 με ΑΔΑ: 99Π5Ω10-3ΜΜ και ΑΔΑΜ: 25REQ016502860 2025-03-20 (10.7135.004),

- 611/10063/20-03-2025 με ΑΔΑ: 99Π5Ω10-3ΜΜ και ΑΔΑΜ: 25REQ016503005 2025-03-20 (10.7135.010).

3. Την 273/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΕ) με ΑΔΑ: 61ΝΘΩ10-ΝΟ5 για την έγκριση της αρ. ΜΗΧ-1/7-3-2025 μελέτης του Αυτοτελούς Τμήματος Μηχανογράφησης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, του τρόπου εκτέλεσης & των όρων διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας-πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς ΦΠΑ και 82.004,30€ με ΦΠΑ.

4. Τη 14298/373/29-04-2025 διακήρυξη με ΑΔΑΜ: 25PROC016722670 2025-04-29.

5. Την 480/2025 ΑΔΕ με ΑΔΑ: 95ΙΥΩ10-40Β για την έγκριση των πρακτικών 1/23-05-2025 και 2/23-05-2025 της επιτροπής διαγωνισμού για τη διενέργεια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων και την αποσφράγιση και αξιολόγηση υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικών προσφορών και υποφακέλων οικονομικών προσφορών για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς ΦΠΑ και 82.004,30€ με ΦΠΑ και ανάδειξη προσωρινών αναδόχων, όπου αποφασίστηκε:

«Εγκρίνει, σύμφωνα με το άρθρο 100 του ν. 4412/2016, τα παρακάτω πρακτικά:

Α) Το Πρακτικό 1/23-05-2025 «Ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών», της επιτροπής διαγωνισμού για τη διενέργεια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς Φ.Π.Α. και 82.004,30€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το οποίο κατέθεσαν προσφορά οι παρακάτω οικονομικοί φορείς:

A/A	Οικονομικός Φορέας	Αριθμός συστήματος
1	RETHINK AEBE	451404
2	A. ΔΡΟΣΟΣ ΣΙΑ ΟΕ IT & DOCUMENT MANAGEMENT SYSTEMS	450691
3	ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ	451747

Β) Το Πρακτικό 2/23-05-2025 «Αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών» της επιτροπής διαγωνισμού για τη διενέργεια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς Φ.Π.Α. και 82.004,30€ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν οι παρακάτω οικονομικές προσφορές:

A/A	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ	ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ	ΟΜΑΔΑ Α΄	ΟΜΑΔΑ Β΄	ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ € (χωρίς ΦΠΑ)
1	RETHINK AEBE	451404	39.171,24€	-	39.171,24€
2	A. ΔΡΟΣΟΣ ΣΙΑ ΟΕ IT & DOCUMENT MANAGMENT SYSTEMS	450691	-	16.943,67€	16.943,67€
3	ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ	451747	-	16.590,00€	16.590,00€

Γ) Κηρύσσει ως προσωρινούς αναδόχους για την προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, :

1. Τον οικονομικό φορέα «RETHINK AEBE» για την ΟΜΑΔΑ Α, γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ως παρακάτω:

A/A	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ	Αριθμός συστήματος	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)
1	RETHINK AEBE	451404	39.171,24€

2. Τον οικονομικό φορέα «ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» για την ΟΜΑΔΑ Β, γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ως παρακάτω:

A/A	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ	Αριθμός συστήματος	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)
1	ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ	451747	16.590,00€

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.».

6. Το 3/30-06-2025 πρακτικό για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Με βάση τα παραπάνω ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Για τη λήψη απόφασης, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 103 και το άρθρο 105 του ν.4412/2016:

1. Έγκρισης του πρακτικού 3/30-06-2025, ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων, που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με συστημικό αριθμό 370441 για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς ΦΠΑ και 82.004,30€ με ΦΠΑ.

2. Ανακήρυξης ως οριστικούς αναδόχους για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», τους παρακάτω οικονομικούς φορείς γιατί κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως και οι προσφορές τους πληρούν τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως παρακάτω:

- «RETHINK ΑΕΒΕ», για την ΟΜΑΔΑ Α έναντι του ποσού 39.170,30€ χωρίς ΦΠΑ.
- «ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ», για την ΟΜΑΔΑ Β έναντι του ποσού 16.590,00€ χωρίς ΦΠΑ.

Ειδικότερα:

- Την κατακύρωση της προμήθειας στον οικονομικό φορέα «**RETHINK ΑΕΒΕ**» για την **ΟΜΑΔΑ Α** έναντι του ποσού **39.170,30€ χωρίς ΦΠΑ**.

A/A	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ
1	Switch 10/100 / 1000 8 port	20	20,00 €	400,00 €
2	Switch 100 / 1000 24 port managed	2	209,55 €	419,10 €
3	Switch 10 /100 / 1000 48 port managed	1	650,00 €	650,00 €
4	Switch τύπου Cisco Catalyst 1300 Managed L2 / L3	1	580,00 €	580,00 €
5	Usb Flash Drive	20	10,00 €	200,00 €
6	Mousepad	50	8,00 €	400,00 €
7	Web camera usb	15	25,32 €	379,80 €
8	Ακουστικά in ear («ψείρες») με	20	5,00 €	100,00 €

	μικρόφωνο			
9	Αντάπτορας HDMI σε VGA θηλυκό	10	2,20 €	22,00 €
10	Διακλαδωτής RJ11 L1/L2	20	1,40 €	28,00 €
11	Διακλαδωτής RJ11 1Θ σε 2Θ	30	1,30 €	39,00 €
12	Εκτυπωτής Laser μονόχρωμης εκτύπωσης	3	300,00 €	900,00 €
13	Ηλεκτρονικός υπολογιστής desktop (ανακατασκευασμένος)	30	260,00 €	7.800,00 €
14	Ηλεκτρονικός υπολογιστής Τάμπλετ	6	155,00 €	930,00 €
15	Ηλεκτρονικός υπολογιστής τύπου Apple Mac Mini M4	1	890,00 €	890,00 €
16	Ηλεκτρονικός υπολογιστής φορητός με τσάντα μεταφοράς	12	600,00 €	7.200,00 €
17	Ηχεία υπολογιστή (ζεύγος)	15	14,93 €	223,95 €
18	Θήκες CD/DVD χάρτινες (100 τεμ.)	5	4,85 €	24,25 €
19	Καλώδιο HDMI 3m	10	1,20 €	12,00 €
20	Καλώδιο σπирάλ τηλεφωνικό	15	1,30 €	19,50 €
21	Καλώδιο επέκτασης ήχου	15	1,15 €	17,25 €
22	Καλώδιο τηλεφωνικό πλακέ 4 αγωγών (κουλούρα των 100μ)	2	15,00 €	30,00 €
23	Κάρτες γραφικών	4	75,00 €	300,00 €
24	Κεραία ασύρματης πρόσβασης (Access point)	3	84,36 €	253,08 €
25	Καταστροφέας εγγράφων	4	120,00 €	480,00 €
26	Μνήμες DDR3 desktop	10	14,00 €	140,00 €
27	Μνήμες DDR4 desktop	10	18,50 €	185,00 €
28	Μνήμες DDR3 laptop	4	12,50 €	50,00 €
29	Μνήμες DDR4 laptop	6	18,00 €	108,00 €
30	Μπαταρίες UPS 12V-7Ah	10	15,00 €	150,00 €
31	Μπαταρίες αλκαλικές AA	200	0,90 €	180,00 €
32	Μπαταρίες αλκαλικές AAA	200	0,90 €	180,00 €

33	Μπαταρίες τύπου CR2032	15	1,30 €	19,50 €
34	Οθόνη Apple	1	1.650,00 €	1.650,00 €
35	Οθόνη ηλεκτρονικών υπολογιστών 24"	15	80,00 €	1.200,00 €
36	Οθόνη ηλεκτρονικών υπολογιστών 27"	3	148,00 €	444,00 €
37	Πληκτρολόγιο ενσύρματο	50	10,50 €	525,00 €
38	Πολύμπριζα	15	12,00 €	180,00 €
39	Πολύμπριζα τύπου ταφ	20	3,00 €	60,00 €
40	Ποντίκι (mouse) ασύρματο	5	28,61 €	143,05 €
41	Ποντίκι (mouse) ενσύρματο	30	14,00 €	420,00 €
42	Ποντίκι (mouse) ενσύρματο - εργονομικό	5	39,00 €	195,00 €
43	Προέκταση καλωδίου ρεύματος	20	4,00 €	80,00 €
44	Σαρωτής δικτυακός A4 τύπου A	4	285,00 €	1.140,00 €
45	Σαρωτής φορητός A4 τύπου B	2	140,00 €	280,00 €
46	Σκληρός δίσκος εξωτερικός 2Τ	4	70,00 €	280,00 €
47	Σκληρός δίσκος εσωτερικός SSD 1TB	30	85,00 €	2.550,00 €
48	Σύστημα εξωτερικής αποθήκευσης (NAS) + 4 Δίσκοι 4TB	2	1.790,00 €	3.580,00 €
49	Τηλεφωνική συσκευή ασύρματη	5	30,00 €	150,00 €
50	Τηλεφωνική συσκευή ενσύρματη	40	32,00 €	1.280,00 €
51	Τηλεφωνική IP συσκευή ενσύρματη τύπου Cisco Unified IP Phone 3905	5	135,00 €	675,00 €
52	Φις RJ11 (συσκευασία των 100)	5	6,00 €	30,00 €
53	Φις RJ45 Cat6e (συσκευασία των 100)	5	10,00 €	50,00 €
54	Φορτιστής laptop τύπου hp 15s-fq5011nv	3	22,00 €	66,00 €
55	Φορητός προτζέκτορας	3	287,50 €	862,50 €
56	Ψηφιακός ελεγκτής μπαταρίας τύπου Konnwei KW208	1	20,32 €	20,32 €

		Γενικό Σύνολο	39.171,30 €
		ΦΠΑ 24%	9.401,10 €
		Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ 24%	48.572,40 €

- Την κατακύρωση της προμήθειας στον οικονομικό φορέα «**ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ**», για την **ΟΜΑΔΑ Β** έναντι του ποσού **16.590,00€ χωρίς ΦΠΑ**.

A/A	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ
1	30121100-4 Πολυμηχάνημα Α3 μονόχρωμης εκτύπωσης	4	2.050,00 €	8.200,00 €
2	30121100-4 Πολυμηχάνημα Α4 μονόχρωμης εκτύπωσης	5	850,00 €	4.250,00 €
3	30121100-4 Πολυμηχάνημα Α4 έγχρωμης εκτύπωσης	4	1.035,00 €	4.140,00 €
	Γενικό Σύνολο			16.590,00 €
	ΦΠΑ 24%			3.981,60 €
	Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ 24%			20.571,60 €

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ν. 4412/2016. Η προθεσμία προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία σύμφωνα με το άρθρο 361 του ν.4412/2016. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της καλύπτουν τη σύνταξη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, σύμφωνα με το άρθρο 364 του ν. 4412/2016.

Α)

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ **“Ελέγχου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης”**

της Επιτροπής διαγωνισμού βάσει της 1144/2024 Α.Δ.Ε. για την ανάδειξη αναδόχου της διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς ΦΠΑ και 82.004,30€ με ΦΠΑ .

Στις Σέρρες, σήμερα **24-06-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.**, στο Δημαρχείο συνήλθε η επιτροπή διαγωνισμού η οποία αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους :

1. Βράτσιου Τριάδα, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως πρόεδρος
2. Δήμου Χρυσανγή, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ως μέλος και η οποία λόγω αδυναμίας προσέλευσης αναπληρώνεται από την κα . Κουκούτση Ελένη ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
3. Πιστικόζογλου Αγγελική , ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ως μέλος έχοντας υπόψη :

1. έχοντας υπόψη την με αριθ. Πρωτ. 14298/373/29-04-2025 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς ΦΠΑ και 82.004,30€ με ΦΠΑ η οποία έλαβε τον υπ' αριθ. 370441 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας 25PROC016722670 2025-04-29,
 2. το αριθ. 1/23-05-2025 πρακτικό “Ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών” και το αριθ. 2/23-05-2025 πρακτικό “Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών”,
 3. την με αριθ. Πρωτ. 21380 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο “ **RETHINK AEBE**” της **ΟΜΑΔΑΣ Α** της διακήρυξης, , καθώς και την με αριθ. Πρωτ. 21383 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο “**ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ**” της **ΟΜΑΔΑΣ Β** της διακήρυξης, οι οποίες εστάλησαν στους προσωρινούς αναδόχους μέσω επικοινωνίας “ΕΣΗΔΗΣ” στις 16-06-2025, και κλήθηκαν να υποβάλουν εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτούς, τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2 της διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 2.2.8 αυτής,
 4. το άρθρο 3.2 της διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο το σύνολο των στοιχείων και δικαιολογητικών της ως άνω παραγράφου αποστέλλονται από τον προσωρινό ανάδοχο σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με μορφότυπο PDF, σύμφωνα με τα ειδικώς οριζόμενα στην παράγραφο 2.4.2.5 της διακήρυξης και εντός της προθεσμίας υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης
- Στο πλαίσιο του διαγωνισμού ο προσωρινός ανάδοχος για την ΟΜΑΔΑ Α της διακήρυξης, “ **RETHINK AEBE**” δεν έστειλε φυσικό φάκελο, καθώς στην προσφορά του δεν περιλαμβάνεται κανένα στοιχείο που απαιτείται να προσκομισθεί σε πρωτότυπη μορφή σύμφωνα με το νόμο και τη Διακήρυξη (παρ.2.4.2.5). Έτσι η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά εμπρόθεσμα μέσω της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ από τον προσωρινό ανάδοχο για την ΟΜΑΔΑ Α της διακήρυξης, “ **RETHINK AEBE**” στις 20-06-2025 στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ. Ειδικότερα η οικονομική προσφορά του προσωρινού αναδόχου “ **RETHINK AEBE**” για την ΟΜΑΔΑ Α της διακήρυξης, έχει ως εξής:

ΟΜΑΔΑ Α: Συσκευές και είδη τεχνολογίας και πληροφορικής

A/A	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ
1	Switch 10/100 / 1000 8 port	20	20,00 €	400,00 €
2	Switch 100 / 1000 24 port managed	2	209,55 €	419,09 €
3	Switch 10 /100 / 1000 48 port managed	1	650,00 €	650,00 €
4	Switch τύπου Cisco Catalyst 1300 Managed	1	580,00 €	580,00 €

	L2 / L3			
5	Usb Flash Drive	20	10,00 €	200,00 €
6	Mousepad	50	8,00 €	400,00 €
7	Web camera usb	15	25,32 €	379,80 €
8	Ακουστικά in ear («ψείρες») μικρόφωνο	20	5,00 €	100,00 €
9	Αντάπτορας HDMI σε VGA θηλυκό	10	2,20 €	22,00 €
10	Διακλαδωτής RJ11 L1/L2	20	1,40 €	28,00 €
11	Διακλαδωτής RJ11 1Θ σε 2Θ	30	1,30 €	39,00 €
12	Εκτυπωτής Laser μονόχρωμης εκτύπωσης	3	300,00 €	900,00 €
13	Ηλεκτρονικός υπολογιστής desktop (ανακατασκευασμένος)	30	260,00 €	7.800,00 €
14	Ηλεκτρονικός υπολογιστής Τάμπλετ	6	155,00 €	930,00 €
15	Ηλεκτρονικός υπολογιστής τύπου Apple Mac Mini M4	1	890,00 €	890,00 €
16	Ηλεκτρονικός υπολογιστής φορητός με τσάντα μεταφοράς	12	600,00 €	7.200,00 €
17	Ηχεία υπολογιστή (ζεύγος)	15	14,93 €	223,92 €
18	Θήκες CD/DVD χάρτινες (100 τεμ.)	5	4,85 €	24,24 €
19	Καλώδιο HDMI 3m	10	1,20 €	12,00 €
20	Καλώδιο σπινάλ τηλεφωνικό	15	1,30 €	19,50 €
21	Καλώδιο επέκτασης ήχου	15	1,15 €	17,25 €
22	Καλώδιο τηλεφωνικό πλακέ 4 αγωγών (κουλούρα των 100μ)	2	15,00 €	30,00 €
23	Κάρτες γραφικών	4	75,00 €	300,00 €

24	Κεραία ασύρματης πρόσβασης (Access point)	3	84,36 €	253,08 €
25	Καταστροφέας εγγράφων	4	120,00 €	480,00 €
26	Μνήμες DDR3 desktop	10	14,00 €	140,00 €
27	Μνήμες DDR4 desktop	10	18,50 €	185,00 €
28	Μνήμες DDR3 laptop	4	12,50 €	50,00 €
29	Μνήμες DDR4 laptop	6	18,00 €	108,00 €
30	Μπαταρίες UPS 12V-7Ah	10	15,00 €	150,00 €
31	Μπαταρίες αλκαλικές AA	200	0,90 €	180,00 €
32	Μπαταρίες αλκαλικές AAA	200	0,90 €	180,00 €
33	Μπαταρίες τύπου CR2032	15	1,30 €	19,50 €
34	Οθόνη Apple	1	1.650,00 €	1.650,00 €
35	Οθόνη ηλεκτρονικών υπολογιστών 24"	15	80,00 €	1.200,00 €
36	Οθόνη ηλεκτρονικών υπολογιστών 27"	3	148,00 €	444,00 €
37	Πληκτρολόγιο ενσύρματο	50	10,50 €	525,00 €
38	Πολύμπριζα	15	12,00 €	180,00 €
39	Πολύμπριζα τύπου ταφ	20	3,00 €	60,00 €
40	Ποντίκι (mouse) ασύρματο	5	28,61 €	143,04 €
41	Ποντίκι (mouse) ενσύρματο	30	14,00 €	420,00 €
42	Ποντίκι (mouse) ενσύρματο - εργονομικό	5	39,00 €	195,00 €
43	Προέκταση καλωδίου ρεύματος	20	4,00 €	80,00 €
44	Σαρωτής δικτυακός A4 τύπου A	4	285,00 €	1.140,00 €
45	Σαρωτής φορητός A4 τύπου B	2	140,00 €	280,00 €
46	Σκληρός δίσκος εξωτερικός 2Τ	4	70,00 €	280,00 €
47	Σκληρός δίσκος	30	85,00 €	2.550,00 €

	εσωτερικός SSD 1TB			
48	Σύστημα εξωτερικής αποθήκευσης (NAS) + 4 Δίσκοι 4TB	2	1.790,00 €	3.580,00 €
49	Τηλεφωνική συσκευή ασύρματη	5	30,00 €	150,00 €
50	Τηλεφωνική συσκευή ενσύρματη	40	32,00 €	1.280,00 €
51	Τηλεφωνική IP συσκευή ενσύρματη τύπου Cisco Unified IP Phone 3905	5	135,00 €	675,00 €
52	Φις RJ11 (συσκευασία των 100)	5	6,00 €	30,00 €
53	Φις RJ45 Cat6e (συσκευασία των 100)	5	10,00 €	50,00 €
54	Φορτιστής laptop τύπου hp 15s-fq5011nv	3	22,00 €	66,00 €
55	Φορητός προτζέκτορας	3	287,50 €	862,50 €
56	Ψηφιακός ελεγκτής μπαταρίας τύπου Konnwei KW208	1	20,32 €	20,32 €
		Γενικό Σύνολο		39.171,24 €
		ΦΠΑ 24%		9.401,10 €
		Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ 24%		48.572,34 €

Κατά τη διαδικασία αξιολόγησης, μεταξύ των οικονομικών προσφορών του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και του εντύπου της οικονομικής προσφοράς που κατέθεσε για την ΟΜΑΔΑ Α “ο προσωρινός ανάδοχος **“RETHINK AEBE”**”, διαπιστώθηκε μια διαφορά της τάξης των 0,06€ λόγω στρογγυλοποιήσεων.

Στο πλαίσιο των δημοσίων συμβάσεων, τυχόν διαφορές που προκύπτουν από στρογγυλοποιήσεις οικονομικών προσφορών, μπορεί να θεωρηθούν μη ουσιώδεις, όταν δεν αλλοιώνεται η τελική οικονομική προσφορά, ούτε παραβιάζεται η αρχή της ίσης μεταχείρισης. Επίσης η διαφορά αυτή δεν ευνοεί αθέμιτο ανταγωνισμό σε σχέση με άλλους, ούτε δημιουργεί προβάδισμα ή μειονέκτημα, αφού στη συγκεκριμένη περίπτωση είναι ο μοναδικός οικονομικός φορέας που κατέθεσε προσφορά. Τέτοιες διαφορές από στρογγυλοποιήσεις δεν συνεπάγονται τροποποίηση της προσφοράς ή διαφοροποίηση όρων που σχετίζονται με την ουσιαστική εκτέλεση της σύμβασης. Η επιτροπή ωστόσο, ζήτησε διευκρινήσεις από τον ανωτέρω οικονομικό φορέα με επικοινωνία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με το ΑΠ : 23272/26-06-2025 έγγραφό μας.

Στις 27-06-2025 ο οικονομικός φορέας **“RETHINK AEBE”** μέσω ΕΣΗΔΗΣ απάντησε ως εξής (παραθέτουμε αυτούσιο το μήνυμα) : “ Καλησπέρα, έχετε δίκιο, το ορθό τελικό σύνολο της οικονομικής μας προσφοράς είναι: 39.171,30 €”

Επομένως η οικονομική προσφορά του προσωρινού αναδόχου **“ RETHINK AEBE”** για την ΟΜΑΔΑ Α της διακήρυξης, τροποποιείται ως εξής:

A/A	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ
1	Switch 10/100 / 1000 8 port	20	20,00 €	400,00 €
2	Switch 100 / 1000 24 port managed	2	209,55 €	419,10 €
3	Switch 10 /100 / 1000 48 port managed	1	650,00 €	650,00 €
4	Switch τύπου Cisco Catalyst 1300 Managed L2 / L3	1	580,00 €	580,00 €
5	Usb Flash Drive	20	10,00 €	200,00 €
6	Mousepad	50	8,00 €	400,00 €
7	Web camera usb	15	25,32 €	379,80 €
8	Ακουστικά in ear («ψείρες») με μικρόφωνο	20	5,00 €	100,00 €
9	Αντάπτορας HDMI σε VGA θηλυκό	10	2,20 €	22,00 €
10	Διακλαδωτής RJ11 L1/L2	20	1,40 €	28,00 €
11	Διακλαδωτής RJ11 1Θ σε 2Θ	30	1,30 €	39,00 €
12	Εκτυπωτής Laser μονόχρωμης εκτύπωσης	3	300,00 €	900,00 €
13	Ηλεκτρονικός υπολογιστής desktop (ανακατασκευασμένος)	30	260,00 €	7.800,00 €
14	Ηλεκτρονικός υπολογιστής Τάμπλετ	6	155,00 €	930,00 €
15	Ηλεκτρονικός υπολογιστής τύπου Apple Mac Mini M4	1	890,00 €	890,00 €
16	Ηλεκτρονικός υπολογιστής φορητός με τσάντα μεταφοράς	12	600,00 €	7.200,00 €
17	Ηχεία υπολογιστή (ζεύγος)	15	14,93 €	223,95 €
18	Θήκες CD/DVD χάρτινες (100 τεμ.)	5	4,85 €	24,25 €
19	Καλώδιο HDMI 3m	10	1,20 €	12,00 €
20	Καλώδιο σπιράλ τηλεφωνικό	15	1,30 €	19,50 €
21	Καλώδιο επέκτασης ήχου	15	1,15 €	17,25 €

22	Καλώδιο τηλεφωνικό πλακέ 4 αγωγών (κουλούρα των 100μ)	2	15,00 €	30,00 €
23	Κάρτες γραφικών	4	75,00 €	300,00 €
24	Κεραία ασύρματης πρόσβασης (Access point)	3	84,36 €	253,08 €
25	Καταστροφέας εγγράφων	4	120,00 €	480,00 €
26	Μνήμες DDR3 desktop	10	14,00 €	140,00 €
27	Μνήμες DDR4 desktop	10	18,50 €	185,00 €
28	Μνήμες DDR3 laptop	4	12,50 €	50,00 €
29	Μνήμες DDR4 laptop	6	18,00 €	108,00 €
30	Μπαταρίες UPS 12V-7Ah	10	15,00 €	150,00 €
31	Μπαταρίες αλκαλικές AA	200	0,90 €	180,00 €
32	Μπαταρίες αλκαλικές AAA	200	0,90 €	180,00 €
33	Μπαταρίες τύπου CR2032	15	1,30 €	19,50 €
34	Οθόνη Apple	1	1.650,00 €	1.650,00 €
35	Οθόνη ηλεκτρονικών υπολογιστών 24"	15	80,00 €	1.200,00 €
36	Οθόνη ηλεκτρονικών υπολογιστών 27"	3	148,00 €	444,00 €
37	Πληκτρολόγιο ενσύρματο	50	10,50 €	525,00 €
38	Πολύμπριζα	15	12,00 €	180,00 €
39	Πολύμπριζα τύπου ταφ	20	3,00 €	60,00 €
40	Ποντίκι (mouse) ασύρματο	5	28,61 €	143,05 €
41	Ποντίκι (mouse) ενσύρματο	30	14,00 €	420,00 €
42	Ποντίκι (mouse) ενσύρματο - εργονομικό	5	39,00 €	195,00 €
43	Προέκταση καλωδίου ρεύματος	20	4,00 €	80,00 €
44	Σαρωτής δικτυακός A4 τύπου A	4	285,00 €	1.140,00 €
45	Σαρωτής φορητός A4 τύπου B	2	140,00 €	280,00 €
46	Σκληρός δίσκος εξωτερικός 2Τ	4	70,00 €	280,00 €
47	Σκληρός δίσκος εσωτερικός SSD 1TB	30	85,00 €	2.550,00 €

48	Σύστημα εξωτερικής αποθήκευσης (NAS) + 4 Δίσκοι 4TB	2	1.790,00 €	3.580,00 €
49	Τηλεφωνική συσκευή ασύρματη	5	30,00 €	150,00 €
50	Τηλεφωνική συσκευή ενσύρματη	40	32,00 €	1.280,00 €
51	Τηλεφωνική IP συσκευή ενσύρματη τύπου Cisco Unified IP Phone 3905	5	135,00 €	675,00 €
52	Φις RJ11 (συσκευασία των 100)	5	6,00 €	30,00 €
53	Φις RJ45 Cat6e (συσκευασία των 100)	5	10,00 €	50,00 €
54	Φορτιστής laptop τύπου hp 15s-fq5011nv	3	22,00 €	66,00 €
55	Φορητός προτζέκτορας	3	287,50 €	862,50 €
56	Ψηφιακός ελεγκτής μπαταρίας τύπου Konnwei KW208	1	20,32 €	20,32 €
		Γενικό Σύνολο		39.171,30 €
		ΦΠΑ 24%		9.401,10 €
		Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ 24%		48.572,40 €

Ο προσωρινός ανάδοχος της **ΟΜΑΔΑΣ Β** της διακήρυξης, **“ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ”** κατέθεσε το σύνολο των στοιχείων και δικαιολογητικών σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με μορφότυπο PDF, καθώς επίσης και φυσικό φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας τον αριθμό πρωτοκόλλου 22490/23-06-2025, όπως προβλέπεται στη διακήρυξη. Ο φάκελος παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας. Συνεπώς, η κατάθεση του φυσικού φακέλου είναι εμπρόθεσμη. Ειδικότερα η οικονομική προσφορά του προσωρινού αναδόχου **“ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ”** για την ΟΜΑΔΑ Β της διακήρυξης, έχει ως εξής:

ΟΜΑΔΑ Β : Φωτοτυπικά Πολυμηχάνηματα

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ
1	30121100-4 Πολυμηχάνημα A3 μονόχρωμης εκτύπωσης	4	2.050,00 €	8.200,00 €
2	30121100-4 Πολυμηχάνημα A4 μονόχρωμης εκτύπωσης	5	850,00 €	4.250,00 €
3	30121100-4 Πολυμηχάνημα A4 έγχρωμης εκτύπωσης	4	1.035,00 €	4.140,00 €
		Γενικό Σύνολο		16.590,00 €

	ΦΠΑ 24%	3.981,60 €
	Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ 24%	20.571,60 €

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης προέκυψε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά αλλά και σε έντυπη μορφή από τους προσωρινούς αναδόχους, είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης. Ο έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης ολοκληρώθηκε στις 24/06/2025.

Με βάση τα ανωτέρω
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

στη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σερρών, την κατακύρωση της ανάδειξης αναδόχου της διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», ως εξής:

- στον οικονομικό φορέα “**RETHINK AEΒΕ**”, για την **ΟΜΑΔΑ Α** της διακήρυξης έναντι του ποσού των 39.171,30 € προ ΦΠΑ και 48.572,40 € με ΦΠΑ
- στον οικονομικό φορέα “**ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ**”, για την **ΟΜΑΔΑ Β** της διακήρυξης έναντι του ποσού των 16.590,00 € προ ΦΠΑ και 20.571,60 € με ΦΠΑ,

γιατί κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

A/A	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ	Αριθμός συστήματος	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΠΡΟ ΦΠΑ)	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (ΜΕ ΦΠΑ)
1	RETHINK AEΒΕ	<u>451404</u>	39.171,30 €	48.572,40 €
2	ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ	451747	16.590,00 €	20.571,60 €

Για την διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται.

Σέρρες, 30 Ιουνίου 2025 ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: **1)** όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής εξέθεσαν, **2)** την με αρ.πρωτ.23905/01-07-2025 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, **3)** το Πρακτικό 3/30-06-2025, ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων, που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με συστημικό αριθμό 370441 για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς ΦΠΑ και 82.004,30€ με ΦΠΑ., **4)** τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 103 & του άρθρου 105 το ν. 4412/2016, **5)** τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, **6)** τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 103 και το άρθρο 105 του ν.4412/2016:

A. Εγκρίνει το πρακτικό 3/30-06-2025, ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων, που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με συστημικό αριθμό 370441 για την προμήθεια με τίτλο **«Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών»**, προϋπολογισμού 66.132,50€ χωρίς Φ.Π.Α. και 82.004,30€ με Φ.Π.Α.

B. Κηρύσσει ως οριστικούς αναδόχους για την προμήθεια με τίτλο **«Προμήθεια ειδών τεχνολογίας – πληροφορικής, φωτοτυπικών πολυμηχανημάτων για τις ανάγκες του τμήματος μηχανογράφησης και των λοιπών υπηρεσιών του Δήμου Σερρών»**, τους παρακάτω οικονομικούς φορείς γιατί κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως και οι προσφορές τους πληρούν τις απαιτήσεις που απορρέουν από τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως παρακάτω:

- «RETHINK ΑΕΒΕ», για την ΟΜΑΔΑ Α έναντι του ποσού 39.170,30€ χωρίς ΦΠΑ.
- «ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ», για την ΟΜΑΔΑ Β έναντι του ποσού 16.590,00€ χωρίς ΦΠΑ.

Ειδικότερα:

- Κατακυρώνει στον οικονομικό φορέα **«RETHINK ΑΕΒΕ»** την προμήθεια για την **ΟΜΑΔΑ Α** έναντι του ποσού **39.170,30€ χωρίς ΦΠΑ.**

A/A	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ
1	Switch 10/100 / 1000 8 port	20	20,00 €	400,00 €
2	Switch 100 / 1000 24 port managed	2	209,55 €	419,10 €
3	Switch 10 /100 / 1000 48 port managed	1	650,00 €	650,00 €
4	Switch τύπου Cisco Catalyst 1300 Managed L2 / L3	1	580,00 €	580,00 €
5	Usb Flash Drive	20	10,00 €	200,00 €
6	Mousepad	50	8,00 €	400,00 €
7	Web camera usb	15	25,32 €	379,80 €
8	Ακουστικά in ear («ψείρες») με μικρόφωνο	20	5,00 €	100,00 €
9	Αντάπτορας HDMI σε VGA θηλυκό	10	2,20 €	22,00 €

10	Διακλαδωτής RJ11 L1/L2	20	1,40 €	28,00 €
11	Διακλαδωτής RJ11 1Θ σε 2Θ	30	1,30 €	39,00 €
12	Εκτυπωτής Laser μονόχρωμης εκτύπωσης	3	300,00 €	900,00 €
13	Ηλεκτρονικός υπολογιστής desktop (ανακατασκευασμένος)	30	260,00 €	7.800,00 €
14	Ηλεκτρονικός υπολογιστής Τάμπλετ	6	155,00 €	930,00 €
15	Ηλεκτρονικός υπολογιστής τύπου Apple Mac Mini M4	1	890,00 €	890,00 €
16	Ηλεκτρονικός υπολογιστής φορητός με τσάντα μεταφοράς	12	600,00 €	7.200,00 €
17	Ηχεία υπολογιστή (ζεύγος)	15	14,93 €	223,95 €
18	Θήκες CD/DVD χάρτινες (100 τεμ.)	5	4,85 €	24,25 €
19	Καλώδιο HDMI 3m	10	1,20 €	12,00 €
20	Καλώδιο σπирάλ τηλεφωνικό	15	1,30 €	19,50 €
21	Καλώδιο επέκτασης ήχου	15	1,15 €	17,25 €
22	Καλώδιο τηλεφωνικό πλακέ 4 αγωγών (κουλούρα των 100μ)	2	15,00 €	30,00 €
23	Κάρτες γραφικών	4	75,00 €	300,00 €
24	Κεραία ασύρματης πρόσβασης (Access point)	3	84,36 €	253,08 €
25	Καταστροφέας εγγράφων	4	120,00 €	480,00 €
26	Μνήμες DDR3 desktop	10	14,00 €	140,00 €
27	Μνήμες DDR4 desktop	10	18,50 €	185,00 €
28	Μνήμες DDR3 laptop	4	12,50 €	50,00 €
29	Μνήμες DDR4 laptop	6	18,00 €	108,00 €
30	Μπαταρίες UPS 12V-7Ah	10	15,00 €	150,00 €
31	Μπαταρίες αλκαλικές AA	200	0,90 €	180,00 €
32	Μπαταρίες αλκαλικές AAA	200	0,90 €	180,00 €
33	Μπαταρίες τύπου CR2032	15	1,30 €	19,50 €
34	Οθόνη Apple	1	1.650,00 €	1.650,00 €

35	Οθόνη ηλεκτρονικών υπολογιστών 24"	15	80,00 €	1.200,00 €
36	Οθόνη ηλεκτρονικών υπολογιστών 27"	3	148,00 €	444,00 €
37	Πληκτρολόγιο ενσύρματο	50	10,50 €	525,00 €
38	Πολύμπριζα	15	12,00 €	180,00 €
39	Πολύμπριζα τύπου ταφ	20	3,00 €	60,00 €
40	Ποντίκι (mouse) ασύρματο	5	28,61 €	143,05 €
41	Ποντίκι (mouse) ενσύρματο	30	14,00 €	420,00 €
42	Ποντίκι (mouse) ενσύρματο - εργονομικό	5	39,00 €	195,00 €
43	Προέκταση καλωδίου ρεύματος	20	4,00 €	80,00 €
44	Σαρωτής δικτυακός A4 τύπου A	4	285,00 €	1.140,00 €
45	Σαρωτής φορητός A4 τύπου B	2	140,00 €	280,00 €
46	Σκληρός δίσκος εξωτερικός 2Τ	4	70,00 €	280,00 €
47	Σκληρός δίσκος εσωτερικός SSD 1TB	30	85,00 €	2.550,00 €
48	Σύστημα εξωτερικής αποθήκευσης (NAS) + 4 Δίσκοι 4TB	2	1.790,00 €	3.580,00 €
49	Τηλεφωνική συσκευή ασύρματη	5	30,00 €	150,00 €
50	Τηλεφωνική συσκευή ενσύρματη	40	32,00 €	1.280,00 €
51	Τηλεφωνική IP συσκευή ενσύρματη τύπου Cisco Unified IP Phone 3905	5	135,00 €	675,00 €
52	Φις RJ11 (συσκευασία των 100)	5	6,00 €	30,00 €
53	Φις RJ45 Cat6e (συσκευασία των 100)	5	10,00 €	50,00 €
54	Φορτιστής laptop τύπου hp 15s-fq5011nv	3	22,00 €	66,00 €
55	Φορητός προτζέκτορας	3	287,50 €	862,50 €
56	Ψηφιακός ελεγκτής μπαταρίας τύπου Konnwei KW208	1	20,32 €	20,32 €
		Γενικό Σύνολο		39.171,30 €
		ΦΠΑ 24%		9.401,10 €
		Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ 24%		48.572,40 €

- Κατακυρώνει στον οικονομικό φορέα «**ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ**», την προμήθεια για την **ΟΜΑΔΑ Β** έναντι του ποσού **16.590,00€ χωρίς Φ.Π.Α.**

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟ
1	30121100-4 Πολυμηχάνημα Α3 μονόχρωμης εκτύπωσης	4	2.050,00 €	8.200,00 €
2	30121100-4 Πολυμηχάνημα Α4 μονόχρωμης εκτύπωσης	5	850,00 €	4.250,00 €
3	30121100-4 Πολυμηχάνημα Α4 έγχρωμης εκτύπωσης	4	1.035,00 €	4.140,00 €
	Γενικό Σύνολο			16.590,00 €
	ΦΠΑ 24%			3.981,60 €
	Γενικό Σύνολο με ΦΠΑ 24%			20.571,60 €

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ν. 4412/2016. Η προθεσμία προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία σύμφωνα με το άρθρο 361 του ν.4412/2016. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, σύμφωνα με το άρθρο 364 του ν. 4412/2016.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ,
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

- 1) Χράπας Παντελής
- 2) Μπάρμπα Μαγδαληνή
- 3) Πουλιάκας Παύλος
- 4) Φρυδάς Νικόλαος
- 5) Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
- 6) Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες 09 - 07 - 2025

Πιστό Αντίγραφο

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΑΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ